CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

INDICAÇÃO N° 17/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal
Sr Presidente.
Srs Vereadores.

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal.
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental. a seguinte reivindicação

Solicita que seja realizada imediatamente a manutenção da estrada rural que
dá acesso a comunidade da Serra do Camapuã

Tal ação advém da solicitação dos moradores da localidade, que procuraram
este signatário trata sobre o assunto esclarecendo que tal via encontra-se com
03(três) trechos críticos, um demonstrado na foto anexa. o que está cerceando o
direito de ir e vir dos munícipes e dos demais utilitários da mencionada via, em
especial dos moradores desta comunidade que trabalham na zona urbana de nosso
Município.

Outro ponto a se destacar são os produtores rurais, que estão enfrentando
grande dificuldade para escoar sua produção. especialmente a leiteira produto
altamente perecível o que causa um prejuízo enorme aos nossos produtores

Sala das Sessões em 10 de janeiro de 2023

Thiago (Urrar Santos Villaça
vereador

Site: www.entreriosclerninassng.leg br 1 E mail - carnarai;pientrerioscieminas.my leg br

2,CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 —Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camaragentreriosdeminas.mg.leg.br